
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                          

«Детский сад   общеразвивающего  вида № 19 п. Новый Надеждинского района» 

 

П Р И К А З  

от 16.01.2023 года                      п. Новый                                                   № 28/1-оа 

 

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных в 

МБДОУ ДСОВ № 19 (Анисимова 90 Б) 

Во исполнение пункта 13 Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, с целью обеспечения 

безопасности персональных данных при их обработке 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) 

информации: 

Съемный носитель 

информации (материальный 

носитель) 

Место хранения Ответственное лицо 

за хранение  

Личные дела работников Шкаф в запирающемся 

кабинете секретаря учебной 

части 

Секретарь учебной 

части 

Трудовые книжки сотрудников Металлический сейф в 

кабинете заведующего 

Личные дела воспитанников Шкаф в запирающемся 

кабинете секретаря учебной 

части 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ДСОВ № 19                                                       П.А. Матафонова 

 

  С приказом работники ознакомлены: 

 

    

 


